The buildings of this city are large ; but 
old, and of timber work : water runs thro’ 
the high-ftreet which brings to the cathe- Jhe c*tht- 
dral, a ftrong ftone building, and high r t‘ 
roofed. In the body or nave of the church 
are the monuments of feveral biffiops, fome 
of which we took notice of, viz. 

1. Marquardus ab Hattftein Epifcopus Judex 
Camerce, &c. ob. 7. Decemb. 1581. 

2. Reverendo atf, Illuftri Principi ac Do¬ 
mino D. Georgio Epifcopo Spiren. ac Co^ 
Palat. Rheni Duciq-, Bavarice admirand.z 
dementia, prudentia et pietate undiq-, cqh- 

fpicuo ac de-mum flagrante Anglico futlo¬ 
re hmnatura morte defunfto pins in E.pif- 
copatu fucceffor Philippus d Flerfheim hoc 
monumentum inftituit, obiit autem anno 
falutis mdxxix. die xxv 11. Septemh. qui 
aterna luce fruatnr. 

3. Philippus d Flerfheim Epifcopusv Ob. 19. 

Kal. Septemb. mdlii. 

4. DominusGerhardusdeErenbi 11g. ob. 1363. 

The pulpit is very handfomely carved, 
of ftone; having thefe twr a infcriptions: 

1. Reverendifftmus Princ eps ac Dominus Re- 
ftaurator hujus Cath tdree Eberhardus d 

Dienheim 
3 

Germ.J Low-Countries, Germany, Italy, and France. 43* 
Dienheim eleUtts fuit in Epifcopum 20 De- 
cenib. anno Domini mdlxxxi cetatis fuce 
x x x 1 x et in jit die em c amerce folito jura- 
mento receptus ultima Aprilis anno xxvn 
ejufdem ante folenni equitatu in urbem Spi- 
renfem effet ingreffus anno falutis humance 
mdlxxxiiii. obiitanno cetatis fu.t - —» 
- epifeopatus. 

2. Eberhardus D. G. Epifcopus Spirenjis et 
Prcepofitus Weiffenburgenfis Imperialis ca¬ 
mera judex, &c. Cathedram hanc in hono- 
rem Dei omnipotentem et ornamentum cele- 
berrimes bujus Bafilicce nova hac forma 
conflrui et erigi fecit anno falutis humance 
mdxcv nihil aliud optans quam ut pofte- 
ritas ex hoc loco verbo Dei pie et Catholics 
erudita fufis ad Deum precibus femper fui 
grato animo meminijfe velit. 

Before the choir is this written : 

Nos Matthias Dei gratia Epifcopus Spiren. ob 
honorem Sacri Romani Imperii ac laudem 
bujus in [ignis Cathedralis Ecclefue Spiren. 
qua eft principalior Sepuliura nationis Ale- 
mania Imperatorum et Regum Romanorum 
Conjugum et filiarum hanc tabulam fieri 
ordinavimus, in qua nomina in hoc regum 
choro humatorum in perpetuam rei memo- 
riarn confcribi et annotari fecimus, quorum 
animee et omnium Cbrift. fidelium in pace 
mifericorditer requieleant. 

1. Conradus rex Romanorum fecundus et 
Imperator primus bujus nominis origine 
Dux Franconice habuit conjugem nomine 
Gifelam de antiquo fanguine Regni Fran- 
cia ortam ; hie Conradus Ecclefiam No¬ 
me nfem five Spirenfem antiquit us conftruc- 
tam in honorem Suntil Stephani Papce et 
martyris diruit et amovit, et Ecclefiam qua: 
nunc cernilur gloriofe cedificari fecit pri- 
marium ponendo lapidem in profefto Sandies 
Margaret ha Virginis Anno Domini mille- 
jimo tricefmo in honorem jandtiffimce Dei 
genetricis Maries Virginis fuperbeneditlif- 
jimes confecratum, et hoc Rcginbaldo Spi- 
renfi Epifcopo pr cpf dent e, et obiit idem Con¬ 
radus fecund, non. Julii Anno Dominices In- 
carnatiouis millefmo tricefmo nono Sepidtus 
cum Gifela uxorefid pernotatd in hoc choro 
Regum. 

2. Ilenricus tertius Romanorum Rex et fe¬ 
cundus Romanorum Imperator pius ac ni- 
ger appellalus filius presfaiorum Conradi 
et Gifela, uxorem habuit Agnetem, Ea erat 
filia Regis Anglics. Obiit Anno Dominices 
Incarnationis millefmo quinquagefmo fexto, 
tertio Non. Otlob. prcefdenie Epifcopo Con- 
rado. Idem Ilenricus crucem pretiofam 
in fummo altari reconditam huic Ecclefes 
largiter donavit. 

3. Henricus quartus Romanorum Rex et 3 tius Skippon. 

Romanorum Imperator, filius preefati ha- 
bens uxorem Bertham nomine, hie fepultus 
cum eadem Anno Dominices Incarnationis 
millefmo centefmo 6to. feptimo idus Au- 
gufti et d filio fuo fuccefj'ore in imperio in- 
carceratus et in vinculis mortuus. Rud- 
gero Epifcopo prcefdente. 

4. Ilenricus fiUs Romanorum Rex, 4tus 
Imperator, presfati Henrici 4ti filius Spi¬ 
res fepultus, obut anno Domini 1125. id 
Kal. Maii. Hi duo Pater et Filius in 
Porticu Ecclefus Spiren. fupra januam 
funt fculpti imagines, hie fine liberis de- 
ceffih 

5. Philippus Dux Suevies Rom. Rex eletlus 
in dfcordia contra Ducem Brunfwicenfem 
hie fepultus, Bambergce occifus, obiit An. 
Dom. Incarnationis 1208. 11. Kal. Julii 
presfidente Johanne Epifcopo. Sepultus in 
monafterio Suntzheim. 

6. Rudolphus Romanorum Rex origine Co¬ 
mes de Habfpurg obiit Anno Domini 1291. 
hie fepidtus. 

7. Adolphus de genere Comitum de Nafjavj 
Roman. Rex, tempore Friderici de Bolan- 
dia Epifcopi Spirenfis in hoc choro regum 
fepultus obiit 1298. 6. non. Julii et oc¬ 
cifus per Albertum Ducem Auftrics Suc- 
cefforem in Regno. 

8. Albertus Roman. Rex Dux Auftrics Fi¬ 
lius Rudolphi Ro. Regis Anno Domini 
1308. 4. Kal. Septemb. obiit, et a fratris 

filio Johanne Duce Auftrics occifus et hie 
fepidtus. 

Gifela, Bertha, et Agnes cum presfatis 8 Im- 
peratoribus et Regibus in hoc choro Regum 
et Beatrix in Cryptd Ecclefcs Imperatrices 
gloriofe requiefeunt, et Conradus, et 3 

Henrici presfati non modo Ecclefiam csdi- 
ficando fed magnis et fuperabundantijfunis 
privilegiis clenodius muneribus et donis 
honorarunt. Animabus eorum propitietur 
Altijfmus. 

Thefe following inferiptions are on 
grave-flones. 

1. 4-A.D. Inc am. mccyiii. Rex Phi¬ 
lippus Babenberg occif. xi. Kal. Julii 0 4- 

2. vni. Idus OR ob. Agnes Filia Friderici Im¬ 
perator. 

3. Anno Domini mccxcviii Adolphus de 
Naffavoe Rex Romanorum. vi. Non. Ju¬ 
lii. occif. annov. regni Jui vm. 

4. Anne 
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4. At. D. Incar. mxxxviii. 

Conradui 11 ‘us Imperator 
11 Non. jun.